Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800232

232

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022-SEGUP/PA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/41456
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de

Segurança Pública e Defesa Social do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico SRP nº. 05/2022- SEGUP/PA, cujo objeto é Registro de
Preços para futura aquisição de Motores de Centro Rabeta Diesel 350 HP, com vistas a
"Fortalecer e Modernizar o Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (SIEDS)
do Pará, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de
Referência, Anexo I do Edital, pelo critério de menor preço por item, a empresa NAUTICA
LOG TRANSPORTE COMERCIO E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.398.261/0001-
26.
Quantidade: 79
Valor unitário: R$ 387.650,00
Valor Total do item: R$ 30.624.350,00 (Trinta milhões, seiscentos e vinte e quatro mil e
trezentos e cinquenta reais).

Belém-PA, 24 de março de 2022.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa SEGUP/PA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, às 10:30
horas do dia 08 de Abril de 2022, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição de material
permanente (mobiliário) destinado a Defensoria Pública do Estado da Paraíba, através do
convênio DEPEN-MJSP, Plataforma + Brasil nº 891353/2019. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 12:00 Às 17:00 de segunda a quinta-feira e 08:00 Às 13:00 na
sexta-feira, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221-6340. E-mail:
cpldp@defensoria.pb.gov.br. Site:
http://www.defensoria.pb.def.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php ou
https://www.licitacoes-e.com.br.

João Pessoa-PB, 25 de março de 2022.
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro Interino

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO Nº 439/2021

A Comissão de Licitação, torna público o que segue:
Preço máximo: R$ 19.369.081,49. Propostas de Preços e Classificação:

. E M P R ES A S PREÇOS (R$)

. 1ª) Consórcio NR / ACEPAR (NR Engenharia e Archel Construções). 15.997.000,00

. 2ª) Consórcio Apucarana (Maper Construtora e CTL Engenharia). 18.880.000,00

. 3ª) Gel Construções Ltda. 18.908.650,00

. 4ª) Itaocara Construções Civis Ltda. 18.914.000,00

Inabilitação: O Consórcio NR/ACEPAR (NR Engenharia Ltda e Archel Construções e
Participações S.A), foi inabilitado pelo não atendimento do subitem 14.3.2.4, do Edital.
Habilitação:

O Consórcio Apucarana (Maper Construtora Civil e Incorporadora Ltda e CTL
Engenharia Ltda), foi habilitada, visto o atendimento aos critérios estabelecidos no Edital
de licitação, e a declara vencedora, conforme dispõe o subitem 15.13 do Edital, pelo preço
que ofertou. O inteiro teor das Atas de Abertura, Negociação e Julgamento estão
disponíveis na internet, no site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o
prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme disposto no Artigo 59 da Lei
13.303/2016.

DALTO FERREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 111/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.763.257-9
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Cooperativa dos Produtores de Leite do Território Entre Rios - CO O P E L E R ,
CNPJ 08.609.132/0001-27.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 513.420,26 (quinhentos e treze
mil, quatrocentos e vinte reais e vinte e seis centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201-
Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 081/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.762.653-6
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Associação dos Produtores Orgânicos e Naturais de Guaira - APONG,
CNPJ 05.869.083/0001-73.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições
estabelecidas no Edital da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$
511.290,68 (quinhentos e onze mil, duzentos e noventa reais e sessenta e oito
centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária 4101.12368426.470 - Gestão das Unidades
Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201- Merenda Escolar, fonte de recurso 116 -

RF- transferência de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-
FNDE. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 155/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.762.859-8
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Associação Platinense dos Agricultores Familiares - APAF PLATINENSE, CNPJ
12.028.079/0001-48
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 419.079,70 (quatrocentos e
dezenove mil, setenta e nove reais e setenta centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201-
Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 096/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.762.976-4
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Cooperativa dos Produtores de Campina Grande do Sul - CPCAMP, CNPJ
07.749.973/0001-77.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 432.191,60 (quatrocentos e
trinta e dois mil, cento e noventa e um reais e sessenta centavos). RECURSO: Dotação
Orçamentária 4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa
3390 3201- Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA:
25/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 145/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.763.140-8
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Cooperativa Regional dos Vitivinicultores do Sudoeste do Paraná -
COPERVIN, CNPJ 11.555.858/0001-39.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 79.380,00 (setenta e nove mil,
trezentos e oitenta reais). RECURSO: Dotação Orçamentária 4101.12368426.470 - Gestão
das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201- Merenda Escolar, fonte de
recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 122/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.763.278-1
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Cooperativa Amperense dos Produtores de Vinho- COOPEVI, CNPJ
09.182.492/0001-58.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 83.230,00 (oitenta e três mil e
duzentos e trinta reais). RECURSO: Dotação Orçamentária 4101.12368426.470 - Gestão das
Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201- Merenda Escolar, fonte de recurso
116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Ed u c a ç ã o -
FNDE. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 156/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.762.880-6
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Associação dos Produtores da Agricultura Familiar e Produtos Colôniais de
Mallet - APAFPCM, CNPJ 12.047.744/0001-40.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 129.706,74 (cento e vinte e nove
mil, setecentos e seis reais e setenta e quatro centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201-
Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

OBJETO: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 118/2021 - FUNDEPAR, publicado no DOU Sessão
3, nº 23 de 02/02/2022. Onde se lê: Onde se lê: Cooperativa Agroindustrial dos Produtores
Familiares de Maringá e Região - COAFCAM. Leia-se Cooperativa Agroindustrial dos
produtores de Campo Mourão e Região - COAFCAM.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2021 - GAB/SDS
Contratante: SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO. CNPJ 02.960.040/0001-00.
Contratado: MERCK S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 33.069.212/0008-50. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução do contrato mater por mais 30 (trinta) dias, de
23/02/2022 para 25/03/2022, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas do
Contrato nº 062/2021-GAB/SDS, publicado em 22/11/2021, Edição: 218, Seção: 3, Página:
251.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2021, CEL III
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO

DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLÁVEIS NO
MUNICÍPIO DE IPOJUCA - PE". SESSÃO INICIAL: 28/04/2022, às 9h00. Valor Estimado:
R$ 1.247.206,49.LOCAL: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH,
sito à Estrada do Barbalho, nº 889-A, Iputinga, Recife/PE. O Edital estará à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes.pe.gov.br ou na sala da GGLIC/SEDUH, no
endereço já mencionado, através de contato prévio pelo telefone (81) 3181-3311 ou
pelo e-mail cel3@seduh.pe.gov.br, mediante entrega de um CD-R/DVD-R virgem e
preenchimento de formulário com dados da empresa

JEFFERSON GOMES LOPES
PRESIDENTE DA CEL III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial